
Nový pražský primátor se ve čtvrtek volit
nebude
Nového pražského primátora
zastupitelé na čtvrtečním zasedání volit nebudou. Vyplynulo to z
dnešního jednání zástupců ODS a ČSSD, které vytvářejí na pražské
radnici koalici. Občanští demokraté v pondělí nominovali do
funkce primátora radního Igora Němce. Sociální demokraté však
potřebují zhruba dva týdny, aby návrh projednali. Poté bude
svoláno další zasedání zastupitelstva.

Nového pražského primátora
zastupitelé na čtvrtečním zasedání volit nebudou. Vyplynulo to z
dnešního jednání zástupců ODS a ČSSD, které vytvářejí na pražské
radnici koalici. Občanští demokraté v pondělí nominovali do
funkce primátora radního Igora Němce. Sociální demokraté však
potřebují zhruba dva týdny, aby návrh projednali. Poté bude
svoláno další zasedání zastupitelstva.
"Nebude možné volit primátora teď na čtvrtečním zasedání
zastupitelstva... Musíme to projednat v našich politických
grémiích," řekl ČTK šéf zastupitelů ČSSD Petr Hulinský. Po
rezignaci Jana Kasla měla ODS měsíc čas a je logické, že i ČSSD
má grémium, které se musí vyjádřit, dodal.
"Máme k sobě jako partneři respekt, a i když velmi neradi,
musíme respektovat vnitřní mechanismy, které sociální demokracie
má," řekl ČTK předseda pražské ODS Jan Bürgermeister. Občanští
demokraté podle něj chápou, že vedení ČSSD má nyní jiné priority
než Prahu. "Pokládal bych za velmi užitečné, aby se
zastupitelstvo za 14 dní sešlo a projednávalo i jiné věci než
volbu primátora," dodal.
O případném obsazení uvolněného místa v radě se dnes
nejednalo. "Obsazení se zatím nepředpokládá," poznamenal
Hulinský. "Nebudeme řešit už nic ve věci rekonstrukce rady. Do
konce volebního období pokládáme za důležitější jakýsi společný
plán práce, aby bylo na co navazovat," potvrdil Bürgermeister.
Na funkci primátora mají občanští demokraté nárok z koaliční
smlouvy, kterou ČSSD podle Hulinského ctí. Nebude proto říkat,
kdo by pro ČSSD byl či nebyl v této funkci přijatelný.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

